Decretum irritans.

§ 8. Et ita per eosdem gubernatorem, senatorem et auditorem ac alios quoscumque iudices, etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, quavis auctoritate fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari, interpretari atque definiri debere decernimus.

Obstantium derogatio.

§ 9. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Urbis et Camerae praedictarum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis eidem gubernatori, auditori Camerae et senatori et quibusvis aliis, sub quibusvis clausulis et decretis, etiam super iurisdictione in omnem universitatem in eadem urbe facientes, quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus, etiam si, pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et

¹ Et praesidentibus Camerae, aut salinariis huiusmodi, etiam cum praesentium insertione. Cherub. (n. r.).

individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nil penitus omissio et forma in illis tradita observata, inserti forent, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie specialiter et expresse derogamus, necnon omnibus illis, quae dictus Leo praedecessor in suis literis praedictis voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 10. Volumus autem et dicta apostolica auctoritate decernimus quod praesentium literarum per unum mandatarium seu aliquem furnarium, ad quem pro tempore spectabit, facta praesentatio, vim validaë inhibitionis habeat; ac irritum et inane, si secus a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, conflagit attentari.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die II decembris, anno millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 2 decembris 1552, pontif. anno III.

XXV.

Prohibitio ne quis subditus mediate vel immediate Sedis Apostolicae militare audeat sub vexillo alicuius principis, praeterquam sub ducibus Ecclesiae Romanae ¹.

Iulius Papa III, ad futuram rei memoriam.

Videntes Ecclesiastici nostri Status terras atque loca fortibus ac strenuis militibus, qui eidem, pro temporum exigentia, praesidio esse possint, in dies magis exhau-